
UCHWAŁA NR LXXIII/642/24 
RADY MIEJSKIEJ W KONSTANTYNOWIE ŁÓDZKIM 

z dnia 29 lutego 2024 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Konstantynowa 
Łódzkiego 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572, 1463, 1688) oraz 
art. 229 pkt 3, art. 237  § 1 i § 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku - Kodeks 
postępowania administracyjnego (t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 775, 803) po 
rozpoznaniu skargi na działalność Burmistrza Konstantynowa Łódzkiego Rada 
Miejska w Konstantynowie Łódzkim uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Uznaje za bezzasadną skargę złożoną w dniu 21 lutego 2024 roku 
przez mieszkańca Konstantynowa Łódzkiego na działalność Burmistrza 
Konstantynowa Łódzkiego dotyczącą zaniedbań w utrzymaniu w przejściu oraz 
przejeździe ulicy Letniskowej i ulicy Zielonej. 

2. Skarga jest bezzasadna z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu do 
przedmiotowej uchwały, które stanowi jej integralną część. 

§ 2. Zobowiązuje Przewodniczącego Rady Miejskiej w Konstantynowie 
Łódzkim do zawiadomienia skarżącego o sposobie załatwienia skargi. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej 

w Konstantynowie 
Łódzkim 

 
 

Jadwiga Czekajewska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1B241177-957F-48D5-A8EE-C77A3EE247D2. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LXXIII/642/24 
Rady Miejskiej w Konstantynowie Łódzkim 
z dnia 29 lutego 2024 r. 

Uzasadnienie 

Na podstawie art. 229 pkt 3 ustawy z 14.06.1960 r. - Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2023 r. poz. 775, 803, dalej: k.p.a.), jeśli przepisy 
szczególne nie określają innych organów właściwych do rozpatrzenia skarg, rada 
gminy jest organem właściwym do rozpatrzenia skargi dotyczącej zadań lub 
działalności burmistrza gminy. 

W celu zajęcia stanowiska przez Radę Miejską w Konstantynowie Łódzkim 
w kwestii oceny zasadności przedmiotowej skargi, została ona skierowana do 
rozpatrzenia przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej 
w Konstantynowie Łódzkim. 

Ww. Komisja na posiedzeniu w dniu 28 lutego 2024 roku przyjęła wyjaśnienia 
i stwierdziła, że przedstawiona skarga jest bezzasadna. 

Na podstawie zgromadzonych materiałów i przedstawionych wyjaśnień 
poczyniono następujące ustalenia faktyczne: 

W dniu 21 lutego 2024 roku do Urzędu Miejskiego wpłynęło pismo Skarżącego 
w sprawie katastrofalnego stanu ulicy Letniskowej oraz ulicy Zielonej 
w Konstantynowie Łódzkim na dzień 20 lutego 2024 roku. W opinii Skarżącego 
wskazane ulice posiadają setki jak nie tysiące dziur o różnych głębokościach, co 
powoduje degradację części samochodów nimi przejeżdżających i wpływa na 
bezpieczeństwo ludzi i zwierząt. 

W dniu 21 lutego 2024 roku Inspektor Nadzoru dokonał wizji lokalnej stanu 
technicznego ulic: Letniskowej i Zielonej, które są drogami gruntowymi 
o nawierzchni utwardzonej kruszywem. W opinii Inspektora Nadzoru 
nawierzchnia ulic: Letniskowej i Zielonej po okresie zimowym oraz intensywnych 
opadach deszczu nosi widoczne ślady eksploatacji, jednakże stan techniczny ww. 
dróg w chwili obecnej nie stwarza zagrożenia dla pojazdów poruszających się 
z prędkością dostosowaną do obowiązujących przepisów. Wskazać należy, że 
przedmiotowe drogi wymagają zabiegów konserwacyjnych  w ramach bieżącego 
utrzymania. 

W dniu 6 lutego 2024 roku na podstawie zapisów Umowy nr ZP.272.1.2024.AM 
z dnia 3 stycznia 2024 roku, dotyczącej realizacji zadania pn.: „Remont 
i naprawa dróg gminnych w Konstantynowie Łódzkim w roku 2024” Zamawiający 
zlecił prace konserwacyjne między innymi w zakresie uzupełnienia, profilowania 
i wałowania ulicy Zielonej oraz po uzyskaniu zgody Inspektora Nadzoru ulicy 
Letniskowej. Zabiegi bieżącego utrzymania dróg będących w zarządzie gminy 
Konstantynów Łódzki zostały rozpoczęte i są wykonywane sukcesywnie przy 
sprzyjających warunkach atmosferycznych. W możliwie najkrótszym czasie po 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1B241177-957F-48D5-A8EE-C77A3EE247D2. Podpisany Strona 1



poprawie warunków atmosferycznych zostaną podjęte działania w zakresie 
zleconych prac na ulicach: Letniskowej i Zielonej 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji przedkłada Radzie Miejskiej Konstantynowa 
Łódzkiego projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na Burmistrza Miasta 
Konstantynowa Łódzkiego proponując jej uznanie za bezzasadną. 

Informuje się Skarżącego, że zgodnie z art. 239 Kodeksu Postępowania 
administracyjnego w przypadku, gdy skarga w wyniku rozpatrzenia została 
uznana za bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, 
a skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych okoliczności organ właściwy do 
jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje stanowisko z odpowiednią adnotacją 
w aktach sprawy, bez zawiadamiania skarżącego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1B241177-957F-48D5-A8EE-C77A3EE247D2. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR LXXIII/642/24 RADY MIEJSKIEJ W KONSTANTYNOWIE ŁÓDZKIM z dnia 29 lutego 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1
	zał.1 Uzasadnienie



